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vää, etenkin kun samaan aikaan 
yritin ylisuoriutua opinnoissa.

Kunnianhimo opintojen suhteen 
ei ole missään tapauksessa lähtö-
kohtaisen huono asia, mutta hai-
taksi viimeistään silloin, kun se 
kiilaa hyvinvoinnin edelle. Joka 
kurssista ei tarvitse saada vitosta 
eikä joka vuosi kuulu vääntää 
ekstranoppia, etenkin jos ne mer-
kitsevät jatkuvaa yöunien uhraa-
mista tai rentoutumisen ja palau-
tumisen mahdollisuuksien romut-

tamista.

Moni teistä var-
masti osaakin näi-
tä taitoja, eikä tä-
män tekstin pää-
määrä ole saarnaa-
minen. Mielestäni 
on kuitenkin kes-
keistä pysähtyä 
huomaamaan, 
kuinka paljon on 
oppinut itseltään 
vaatimaan ja mik-
si. Yhteiskuntam-
me ylistää tuotteli-
aisuutta, emmekä 
välttämättä opi 
samalla tavalla

arvostamaan sitä, kuinka hitaam-
min eläessä asioilla usein on 
enemmän merkitystä. Ylituotam-
me ja -kulutamme, ja laiskuus on 
kirosana. Tämän keskellä voi olla 
vaikeaa löytää tilaa tiskaamiselle, 
esseille, levolle ja bileille, unohtu-
miselle, haaveilulle ja paranemi-
selle.

Oman tasapainon löytäminen 
opintojen, opiskelijaelämän ja 
muun arjen välillä on luonnolli-
sesti yksilöllistä ja oletettavasti
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Pääkirjoitus
Tervehdys uusi opiskelija, ja suu-
ret onnittelut opiskelupaikasta! 
Olit sitten ensi kertaa korkeakou-
lua aloittava, alanvaihtaja tai 
kenties palaamassa opiskelun pa-
riin tauon jälkeen, lämpimästi ter-
vetuloa Kronokseen! Opintojen 
aloittaminen on jännittävää ja 
toivottavasti myös innostavaa. 
Vuosi sitten olin teidän kengis-
sänne, ja minua ainakin jännitti
uuden elämänvaiheen alku ja 
täysin uuteen ympäristöön sopeu-
tuminen. Omalta kohdaltani voin 
kuitenkin myös sanoa, että koen 
ainejärjestömme ottaneen meidät 
fuksit hyvin vastaan. Toivotta-
vasti teille jää samanlainen 
tunne!

Pitelet käsissäsi Fuksikronikkaa, 
ainejärjestölehtemme Kronikan 
erityistä fuksinumeroa. Tämä 
rakkaudella tuotettu läpyskä 
saattaa olla oikeasti hyödyllinen-
kin, kun etsit jalansijaa uudessa 
ympäristössä. Fuksinumerosta 
löytyy muista numeroista tuttu-
jen pääkirjoituksen, pj- ja puuha-
palstojen lisäksi muun muassa

meidän tuutoreiden esittelyt, 
HOPS-ohjaajien tervehdys sekä 
informaatiota monenmoisista 
eri opiskelijaelämään liittyvistä 
järjestöistä. Lisäksi lehden lopul-
la on fuksin ABC sekä keskusta-
kampuksen kartta, jotka toivot-
tavasti auttavat fuksisyksyn 
luotsaamisessa.

Ja luotsattavaa riittää! Oli kyse 
sitten navigoinnista alituisten 
remonttien seassa luennolta 
kirjastoon ja lounaalle taikka 
toikkarointia SISU-palvelun 
vähemmän-kuin-selkeässä opin-
to-ohjelmasokkelossa, opintojen 
aloittaminen tuo mukanaan 
paljon uutta. Monelle teistä se 
saattaa merkitä myös uutta paik-
kakuntaa tai ensi kertaa omillaan 
asumista. Muutokset voivat olla 
paitsi tietenkin tervetulleita ja 
innolla odotettuja, myös vaikeita 
tai kuluttavia. Itse osallistuin 
orientaatioon ja muihin syksyn 
fuksitapahtumiin oikein olan 
takaa, ja vaikka kaikki tämä oli 
yliotteisen positiivista, se oli 
myös omalla tavallaan väsyttä-
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Puheenjohtajan palsta
Moikka vain, tuore fuksi ja kro-
noslainen! Mahtavaa saada juu-
ri sinut joukkoomme. Olen Milla,
3. vuoden opiskelija ja Kronoksen 
puheenjohtaja tänä vuonna. Lu-
paan, että tuo titteli kuulostaa 
paljon hienommalta ja arvovaltai-
semmalta kuin se todellisuudessa 
on – käytännössä johdan hallituk-
sen kokouksia, lähettelen sähkö-
posteja ja pidän välillä puheita, ei 
siis mitään ihmeellistä. Ja ihan 
kuten kaikki muutkin kronoslai-
set, odotan innolla, että pääsen 
tutustumaan teistä jokaiseen! 
Minuun voi olla matalalla kyn-
nyksellä yhteydessä mihin tahan-
sa Kronokseen ja opiskelijaelä-
mään liittyvästä. Itse hallitus esi-
tellään kokonaisuudessaan orien-
taatioviikkojen aikana, joten kan-
nattaa olla kuulolla!

Mainiota, että olet saanut Fuk-
sikronikan käsiisi ja vieläpä luet 
sitä! Ehkäpä selailet tätä lehteä 
samalla, kun istut jossain päin 
Topeliaa odottamassa, että tuu-
torisi aloittaisivat kertomaan 
tulevan päivän ohjelmasta. Tai

ehkä tämä lehti on jäänyt orien-
taatioviikon jäljiltä laukun pohjal-
le ja olet päätynyt selailemaan si-
tä huviksesi, miten vain. Ei ole it-
sestäänselvyys, että olet saanut 
nimenomaan Helsingin yliopiston 
historian opiskelijoiden toimitta-
man lehden itsellesi. Jokaisen nu-
meron eteen on nähty paljon vai-
vaa – tiedän tämän, vaikka en ole 
itse koskaan ollut osa Kronikan 
päätoimitusta. Sen sijaan seura-
sin vuoden ajan lähietäisyydeltä 
päätoimituksessa olevia ystäviäni, 
joiden kautta lehden toimituksen 
salat tulivat tutuiksi. Kronikka 
on ainejärjestömme äänitorvi ja 
voin olla aivan varma (tai no, ai-
nakin toivon), että tulevaisuudes-
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kuuluu siihen raivostuttavaan 
kategoriaan asioita, joita ei ehkä 
koskaan opi tekemään mukiinme-
nevää paremmin. Asioiden prio-
risointi ja levon rakentaminen 
elämään voivat myös näyttää 
oman elämän aikana erilaiselta eri 
aikoina, ja on täysin ookoo, jos 
uusi elämänvaihe muovautuu 
erilaiseksi kuin olisi kuvitellut.

Välillä kuulee sanottavan, että 
tentin voi uusia, mutta hyviä 
bileitä ei, ja vaikka tavallaan olen-
kin samaa mieltä, on myös hyvä 
tiedostaa, että hyviä bileitä tulee 
lisää, ja jos ei jaksa, niin ei sitä 
kaikkialle ole pakko raahautua. 
Itse kuitenkin myös tiesin, että 
halusin lähteä rohkeasti mukaan 
erilaisiin tapahtumiin ja monen-
laiseen toimintaan, ja voin sanoa, 
että vaikka se opetti löytämään 
oman jaksamisen rajoja joskus 
kantapäänkin kautta, se myös 
kannatti. Opiskelijayhteisöjä on 
moneen lähtöön, ja avoimesti ko-
keilemalla saa varmasti paljonkin 
irti omasta ajastaan yliopistossa. 
Ja mikä parasta, järjestötoimin-
taan osallistumalla pääsee anta-
maan takaisin ja eteenpäin sitä 
hyvää, mitä itse saa. Näin heinä-

kuussa tätä kirjoitellessani huo-
maan jo, että odotan innolla syk-
syä ja lukukauden käynnistymis-
tä, ja tietenkin erityisesti teidän 
uusien opiskelijoiden tapaamista. 
Ihanaa, että olette tulleet opiske-
lemaan historiaa! Toivon ja luo-
tan teidän löytävän paikkanne 
opiskelijaelämästä, päädyittepä 
sitten Kronokseen, johon olette 
aina tervetulleita, johonkin muu-
hun (melkein) yhtä upeaan opis-
kelijayhteisöön, tai kenties koti-
sohvalle tai kirjastoon.

Kai Pesonen
Kronikan päätoimittaja ja

tuutori 2025
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tuntuisi nyt epämääräiseltä ja 
sekavalta, pelottavaltakin. Suh-
tautukaa avoimesti kaikkeen, mi-
tä syksy tuo tullessaan. Niin, ja 
suorittakaa virkamiesruotsi mie-
luiten ensimmäisenä vopiskelu-
vuotena. 

Ensimmäisinä viikkoina saatte 
kuulla ja oppia paljon paitsi Kro-
noksesta, myös opiskelijaelämästä 
ja yliopisto-opiskelusta. Tapahtu-
mia ja tekemistä on paljon, mutta 
lienee hyvä mainita, että tapah-
tumat eivät suinkaan lopu orien-
taatioviikkoihin. Kronos järjestää 
kerho- ja kulttuuritoimintaa, his-
sakahveja historian oppiaineen 
kanssa, seminaareja, risteilyjä, bi-
leitä ja paljon muutakin. Tämä 
vuosi on lisäksi aivan erityinen, 
sillä ainejärjestömme täyttää 80 
vuotta! Olette “valinneet” siis 
varsin mainion vuoden aloittaa 
opinnot. Vuosijuhlien suunnitte-
lu on paraikaa käynnissä ja voin 
sanoa, että niitä juhlia ei kannata 
jättää väliin.

Toivon, että Kronoksesta tulee 
teillekin yhtä tärkeä ja merkityk-
sellinen yhteisö kuin minulle. 
Muiden opiskelijoiden vertaistu-
ki on korvaamatonta. Tervetuloa 
mukaan, ja nähdään toivottavasti 
pian!

Milla Laamanen
Kronos ry:n puheenjohtaja 2025
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sa saamme lukea myös teidän, uu-
sien fuksien kirjoituksia tästä leh-
destä!

Ystäväni tietävät, että hoidan 
kaiken pääsääntöisesti ajallaan. 
Parhaiten tämä näkyy kurssiteh-
tävissä, joiden palauttamista 
stressaan jo viikkoja ennen var-
sinaista deadlinea. Tämän jutun 
kanssa kuitenkin viivyttelin pit-
kään, itse asiassa viimeiseen pa-
lautuspäivään asti. Fuksikronikan 
puheenjohtajan palstan kirjoitta-
minen on tuntunut minulle jol-
lain tavalla erityisemmältä verrat-
tuna tavalliseen palstaan. Nyt sa-
noillani on mielestäni enemmän 
merkitystä, sillä tätä palstaa luke-
vat juuri opiskelijaelämäänsä 
aloittelevat fuksit. Viivyttelemi-
seni syynä on siis se, että olen 
yrittänyt miettiä, millaisia neuvo-
ja tai sanoja olisin itse halunnut 
kuulla, kun pari vuotta sitten is-
tuin siinä kolkossa Topelian salis-
sa ja selailin Fuksikronikkaa, kun 

en tiennyt minne päin olisi pitä-
nyt katsoa. Olen yrittänyt ajatuk-
sissani palata siihen minään, joka 
ei tiennyt vielä mitään tulevista 
seikkailuista saatikka ainejärjes-
tön luotsaamisesta. Pitkän poh-
dinnan jälkeen olen tullut siihen 
lopputulokseen, että haluan ke-
hottaa teitä luottamaan tulevaan. 
Tiedän, että monelle teistä uusis-
takin fukseista historian valitse-
minen ei ollut ilmiselvää. Sitä se 
ei ollut nimittäin minullekaan. 
Yllättävän moni on tullut tänne 
opiskelemaan ihan vain siksi, 
koska historia kiinnostaa. Selke-
ää päämäärää ei tarvitse olla – 
vähät sukulaisista, jotka serkun 
rippijuhlissa kyselevät tulevai-
suuden urasuunnitelmista. Opis-
kelun aloittaminen merkitsee uu-
denlaisen elämänvaiheen alkamis-
ta, johon liittyy usein muitakin 
suuria muutoksia, kuten kotoa 
poismuuttaminen. Elämällä on 
joka tapauksessa taipumuksena 
asettua uomiinsa, vaikka kaikki 
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Tuutorit 2025
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Topelia n. vuosina 1862-1872
Kuva: Carl Eugen Hoffers

Tuutorit 2025



Aino

moi! mun nimi on aino ja oon toisen 
vuoden opiskelija. hissassa kiinnnos-
taa vaihetelevasti mikä millonki, tällä 
hetkellä keskiaika ja kirkkohistoria.
fuksivuoden yllätävä kohokohta oli 
tapahtumien pukuteemat ja niiden 
lisäks tietysti kaikki ihanat ihmiset ke-
hen oon päässy tutustumaan. vapaa-
ajalla tykkään hengata kavereiden 
kanssa, piirtää, askarrella ja käydä 
retkillä uusissa paikoissa. historial-
linen paikka jonne aikamatkustaisin 
ois varmaan joku 7 ihmeestä.

onnea opiskelulpaikasta ja pian 
tavataan!💋
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Aatu

Moii oon Aatu ja yks tän vuo-
den tuutoreista! Alotan nyt 
toisen vuoden historian opiske-
lujen parissa ja ootan innolla 
kaikkien uusien fuksien tapaa-
mista.

Historian osa-alueista mua kiinnostaa 
erityisesti kolonialismin historia sekä 
sukupuolihistoria, vaikkakin myös 
monet muut ilmiöt ja aikakaudet ovat 
lähellä sydäntä. Mun fuksivuoden 
kohokohta oli varmasti kaikkiin kans-
saopiskelijoihin tutustuminen heti 
orientaatioviikolla. Yks mainitsemi-
senarvonen muisto oli kans meidän 
fuksirisse! Vapaa-ajalla tykkään ul-
koilla, kuunnella musiikkia ja lueskel-
la. Tykkään kans matkustella tosi pal-
jon ja oonkin aina menossa kuin vaan 
mahdollista. Jos mä pystyisin aika-
matkustamaan, mä varmaan menisin 
johonkin varhaismodernin ajan ku-
ninkaalliseen hoviin vierailemaan.

Nähdään syksyllä!💗
12



Heikki
Moikka! Oon Heikki ja teen toista 
vuotta yliopistoa hissan linjalla. His-
toriassa mua kiehtoo kaikki, mutta 
ehkä etenkin eri valtakuntien nousu 
ja tuho sekä niihin vaikuttavat teki-
jät. Fuksivuosi oli mulle tapahtu-
mantäyteinen ja rakastin etenkin 
tuutorien järjestämää fuksirisseä, jos-
sa koko porukka lähentyi yhtenäi-
semmäksi. Vapaa-ajalla tykkään pe-
lata lautapelejä ystävien kesken, 
tietekonepelejä pois sulkematta ja 
pari kertaa viikossa käyn myös pot-
kunyrkkeilemässä. 

Jos voisin aikamatkustaa jonnekkin 
niin ehkä Asteekien pääkaupunkiin 
sen loiston huipulla.
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Aura
mooi🌹! mä oon aura, toisen vuosikurs-
sin opiskelija ja yks tän vuoden tuuto-
reista, jipii! tervetuloa!

hissassa mua kiinnostaa erityisesti aika varhaismodernista nykypäi-
vään, ja aatehistoria, kulttuurihistoria ja taidehistoria (elokuvat, 
musiikki ja muoti<3). myös mm. sukupuolihistoriasta ja antiikista 
kiinnostuin enemmän viime vuonna opintojen myötä. fuksivuoden 
kohokohtia mulle oli kaikki sitsit ja fuksirisse (mistä myös toi toinen 
kuva!). suosittelen siis vahvasti niihin osallistumista!! kuulun myös 
kronoksen biletiimiin, jonka puitteissa järkkäily on ollut erittäin 
jees😋

vapaa-ajalla tykkään kattoo leffoja, tanssia, laulaa, kirjotella, oleskella 
ja eleskellä👍 jos saisin aikamatkustaa johonkin historialliseen paik-
kaan tai tapahtumaan niin ois ihanaa mennä esim. 1920-luvun parii-
siin ja sen kahviloihin hengailemaan kaikkien siellä pyörineitten kans-
sa :*
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Kai
Hei uusi fuksi, onnittelut opis-
kelupaikasta ja lämpimästi ter-
vetuloa Kronokseen! Mä oon 
Kai, toisen vuoden opiskelija ja 
yks tän vuoden tuutoreista!

Hissassa mua kiinnostaa tällä 
hetkellä eniten keskiaika, esim. 
just oppineisuus ja kirjallinen 
kulttuuri sekä ritarikulttuuri. 
Kronoksessa pyörin tuuroroin-
nin ohella myös ainejärjestölehti 
Kronikan päätoimituksessa. 
Oman fuksivuoteni kohokoh-
diksi sanoisin fuksirissen ja eri-
näiset sitsit!

Vapaa-ajalla pelailen DnD:tä 
ja lautapelejä, ammun jousella, 
haaveilen, ja välttelen rästissä 
roikkuvia kurssitöitä. Jos voisin 
matkustaa ajassa taaksepäin niin 
menisin varmaankin 1500-luvun 
lopulle Turun linnaan seuraa-
maan Kustaa Vaasan lasten 
draamaa!

17

Hilma
Moikka, oon Hilma, kakkosvuo-
den opiskelija ja yks tän vuoden 
tuutoreista!

Fuksivuoden aikana oon yllät-
tänyt itteni ja innostunu etenkin 
taloushistoriasta, ja sen lisäks 
etenki Suomen historia kiinnos-
taa. 
 
Jos kuitenkin saisin aikamakus-
taa mihin vaan historialliseen 
paikkaan, matkustaisin ehkä jon-
nekin kauemmas, vaikka An-
tiikin Roomaan. Olisi mahtavaa 
nähdä, millasia 2000 vuotta sit-
ten eläneet ihmiset olivat ja mil-
laista arkea elettiin.

Vapaa-ajalla katon elokuvia, 
soitan rumpuja, luen ja hillun 
millon missäkin (opiskelija)ta-
pahtumissa. Eka vuosi Kronok-
sessa oli mahtava, ja mieleen jäi 
etenkin fuksirisse ja vappu kaik-
kine kommelluksineen.

En millään meinaa malttaa oot-
taa, että saadaan tavata teidät 
uudet fuksit, nähään syksyllä <3
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Tuomo
Moikka, oon Tuomo, toisen vuo-
den opiskelija ja tuutori 🙌

Oon aina ollu erityisen kiinnos-
tunu hissasta ja lukion aikana 
tajusin, että tätä voi opiskella 
viel pidemmälle, joten päädyin
Kronokseen. Hissassa mua eniten kiinnostaa 
autonomisen ja itsenäisen Suomen historia, 
mutta oon aikalailla kaikenlaisen historian 
fani. Erityisesti kans kiinnostaa erilaiset hen-
kilöhistoriat, oli kyseessä sitten eurooppalai-
nen hallitsija tai joku mielenkiintonen tiede-
mies 😁

Omalta fuksivuodelta jäi paljon hyviä muistoja (fuksit voi olla innois-
saan, kosk isoi juttui tulos), mutta omat lempparitapahtumat oli 
ehottomasti wappu ja fuksiristeily 🤪

”Vapaa-ajasta” suurin osa ajasta menee töissä, mutta mut saattaa löy-
tää myös salilta tai lenkkipolulta 💪 Toisaalta en ikinä kieltäydy la-
sillisesta viiniä tai viskiä hyvässä seurassa 🍷🥃

Vaikka eniten hissassa kiinnostaa Suomen historia, niin haluaisin ai-
kamatkustaa antiikin Rooman kaduille näkemään sen suuruuden päi-
vinään. Toinen mielenkiintonen tapahtuma, jota haluisin päästä to-
distamaan olis hollantilaisen laivaston valtaus ranskalaisen ratsuväki-
joukon toimesta vuonna 1795 😅

Nähdään elokuussa!!
19

Lauri
Moi! Oon Lauri, tokan vuo-
den opiskelija ja tän vuoden 
tuutorivastaava😄

Hissassa mua kutkuttaa eniten 
antiikki ja keskiaika etenkin 
uskonnon ja kulttuurin näkö-
kulmista. Kronoksen muussa 
toiminnassa oon Heikin ohella 
myös toinen haalari- ja merkki-
vastaavista. :) Mulle fuksivuo-
den kohokohta oli stereotyyp-
pisesti vappu, mutta myös 
fuksiaiset oli yks lemppareis-
ta🤩

Vapaa-ajalla soitan pianoa ja väsäilen 
musaa. Jos johonkin historialliseen paik-
kaan pääsis matkustamaan, se ois eh-
dottomasti Tenochtitlán ennen löytö-
retkiä😎

Ootan innolla syksyä ja teihin
tutustumista!
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Kronoksen hallitus 2025

Katri Pihlström
Juhlatoimintavastaava,

vuosijuhlamestari,
tila- ja ympäristövastaava

Lumi Ilvonen
Juhlatoimintavastaava,

vuosijuhlamestari

Hilla Alavaikko
Taloudenhoitaja, 

somevastaava, 
juhlatoimintavirkailija

Oona Lankinen
Tiedottaja
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Milla Laamanen
Puheenjohtaja

Salla Niemelä
Opintovastaava

Otto Faal
Varainhankinta-

vastaava

Sanni Kanervo
Yhdenvertaisuus-

vastaava, kulttuuri-
vastaava

Mikko Anttonen
Varapuheenjohtaja,

juhlatoimintavirkailija

Vilma Vares
Sihteeri
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Katarina Kobycheva 
ja Kai Pesonen

Kronikan päätoimitus

Aura Heikkinen, Aatu Kinnunen, 
Ari Poutanen, Mikko Anttonen, 
Lotta Telama, Silja Pohjakallio, 
Hilla Alavaikko, Lumi Ilvonen, 

Katri Pihlström
Juhlatoimikunta

Pauli Sirén
Arkistovastaava

Heikki Puska
Haalari- ja merkki-

vastaaava
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Lauri Seidler
Haalari- ja merkki-

vastaava

Teemu Koli ja
Viljami Putkisaari
Liikuntavastaavat

Sakari Bister
Kaktusvastaava

Jonatan Hjelt
Heraldikko

Sauli Rautiainen
Työelämä- ja alumni-

vastaava

Mohamed Abdi
Hol- ja ulkosuhde-

vastaava
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HOPS-ohjaajien tervehdys

Opiskelusi alkaa opintojaksolla ”Orientoivat opinnot”, jossa tutustu-
taan yleisemmin yliopistoon, opintoihin, muihin opiskelijoihin, sekä 
henkilökuntaan: Hops tarkoittaa Henkilökohtaista opintosuunnitel-
maa, jollaisen kaikki uudet opiskelijat laativat ensimmäisen syksyn 
aikana. Myöhemmin syksyllä, loka-marraskuussa, tapaat hops-ohjaa-
jasi, jonka kanssa keskustelet opintosuunnitelmastasi ja siitä, miten 
opinnot ovat lähteneet käyntiin. Hops-ohjaajasi on sinuun yhteydes-
sä hyvissä ajoin ennen keskustelua. Siinä missä tuutorit ovat ensim-
mäinen yhteytesi opiskelijoihin, me hops-ohjaajat edustamme hen-
kilökuntaa auttaen opintojen suunnittelussa. Löydät tästä lehdestä 
muuta opintojen kannalta tärkeää materiaalia, johon kannattaa tu-
tustua ennalta. Lisää löytyy myös ”Opiskelijan ohjeista” internetin 
kätköistä.

Kiva, kun tulit! Risto Marjomaa

Topelian sisäpiha, 1982
Kuva: Jan Alanco
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Onnittelut opintopaikastasi ja tervetuloa joukkoon! Historia ei ole 
pelkästään hauskaa, vaan tarjoaa myös hyvät lähtökohdat monen-
laiseen. Sen avulla oppii ymmärtämään paremmin, miten maailma 
ympärillämme rakentuu ja mitkä voimat siihen vaikuttavat, ja ovat 
vaikuttaneet. Kun tietää miten yhteiskunta toimii, on helpompi löy-
tää siitä oma paikkansa ja vaikuttaa omaan elämäänsä. Keskeisintä 
historian opetuksessa ei ole pelkkä tiedon kokoaminen, vaan sen 
tuottaminen itse. Kriittinen historiantutkimus pakottaa suhtautu-
maan kaikkeen saamaansa viestintään epäillen ja pohtimaan sen luo-
tettavuutta, eli ajattelemaan itse. Tieto siitä miksi maailmamme on 
sellainen kuin on yhdistettynä kriittiseen kykyyn ajatella omin päin 
antavat erinomaiset mahdollisuudet osallistua yhteiskunnan toimint-
aan monenlaisissa tehtävissä.
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Hakiessani Helsingin yliopistoon 
ja etsiessäni siitä tietoa muistan 
hämmentyneeni siitä, että Insta-
gramissa oli niin monta eri tiliä 
liittyen yliopistoelämään. Eri 
järjestötoimijoiden tilien lisäksi 
oli jokin @hyy_hus, ja toki kai-
ken kruunasi oi niin trendikäs 
@universityofhelsinki. Opiskeli-
jaelämän luonteeseen Helsingin 
yliopistossa näistä juuri HYY, eli 
Helsingin yliopiston ylioppilakun-
ta onkin se olennaisin, johon liit-
tyy paljon kaikkea kivaa tietoa. 
Siksi vuodan tähän sitä mystistä, 
vaikeammin löydettävää tietoa 
ylioppilaskuntamme perusraken-
teista parhaani mukaan.

Pistän mutkia varmasti suoriksi, 
mutta opintonsa aloittavan fuk-
sin peruspakettiin tämä sopinee-
kin! Ja on syytä muistaa, että iso 
osa vanhemmista opiskelijoista ei 
näitä juttuja aina muista. (Ellette 
sitten ole lukeneet tämän saman 
jutun kahta edellistä versiota 
edellisistä fuksikronikoista.)

Aloitetaan perusasioista: Helsin-
gin yliopiston ylioppilaskunnalla, 
ylioppilaskunnista vanhimmalla 
ja suurimmalla (n. 26 000 perus-

opiskelijajäsentä) on lain määrit-
tämä ja suoma asema. Ylioppilas-
kunta on opiskelijoiden kattojär-
jestö ja äänitorvi, edunvalvoja. 
Sen lisäksi ylioppilaskunnan jäse-
nyys kaikissa yliopistoissa on 
maksullinen osa lukuvuosi-il-
moittautumista eli jäsenyys on 
ns. ”automaatiojäsenyys” tai 
”pakkojäsenyys”. Tämä takaa 
HYY:n rahoituksen ja tasaver-
taiset oikeudet koko jäsenistölle, 
mutta tuo toki lisämaksun tahran 
”yliopisto on Suomessa ilmaista” 
– lausuntoon. Toki en tiedä, kuka 
tätä lausahdusta on viime aikoina 
uskonutkaan ihan pilkulleen. 
Kaikki järjestöt ja ainejärjestöt 
(yli 250!), myös Kronos, ovat 
HYY:n alaisia järjestöjä ja saavat 
rahallista, koulutuksellista ja ai-
neetonta tukea toimintaansa.

No mitä opiskelija tällä jäsenmak-
sulla vastineeksi sitten saa? Jär-
jestöjen tukemisen lisäksi jäse-
nyys näkyy mm. oman opiskelija-
kortin ja HYY:n järjestämien ta-
pahtumien kautta. Niin avajais-
karnevaali kuin fuksiseikkailukin 
ovat HYY:n suoraan järjestämiä 
tapahtumia, joihin uppoaa paljon 
vaivannäköä ja resursseja. Yliop-
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Mikä
on

HYY?

Juuri valmistunut Uusi ylioppilastalo (alunp. Osakuntatalo), 1910
Kuva: Artur Faltin



Lainan maksu ylioppilastoverille 
Uuden ylioppilastalon portailla, 1931
Kuva: Pietinen

nasravintolaketju. Myös Aleksis 
Kiven kuolinmökki Tuusulanjär-
ven taiteilijakotiakselilla on kai-
ken edellä mainitun lisäksi opiske-
lijoidemme omassa omistuksessa, 
jostakin syystä. Ylvan konsernilla 
on oma, laaja henkilökuntansa ja 
hallitus.

On aika uniikkia, että kokonai-
nen konserni on ylioppilaskunnan 
omistuksessa. Toki sen talousvai-
keudet aiheuttavat nyt murheel-
lista päänvaivaa opiskelijoille. Yl-
van talousvaikeudet johtuvat 
erittäin pähkinänkuoressa ilmais-
tuna monesta päällekkäisestä 
kiinteistöhankkeesta, joihin ryh-
dyttiin 2010-luvun lopulla. Uu-
den ylioppilastalon ja osittain 
muiden Kaivopihan kiinteistöjen 
kohdalle rakennutettiin hotelli. 
Ylva rakennutti myös Kallion 
vanhojen virastotalojen paikalle 
valmistuneen Lyyran, joka on jo 
myyty pois. Kaiken kukkuraksi 
ns. Armaan kulma hankittiin 
myös Ylvalle. Koronapandemia, 
Venäjän hyökkäyssota Ukrai-
naan, inflaatio ja monta päällek-
käistä vaikutusta tekivät raken-
nushankkeista kannattamatto-
mia– mutta nyt niitä olikin use-

ampi samaan aikaan, joka ei ollut 
parhain homma.

Nyt Ylvan on radikaalisti vähen-
nettävä velkaansa, minkä takia 
kaikkia kiinteistöjen omistamis-
ta– tai epäomistamista eli myy-
mistä – tarkastellaan. Lausahdus 
yhdestä ”maailman rikkaimmas-
ta” ylioppilaskunnasta on perus-
tunut näiden kiinteistöjen män-
nävuosina oletettuun markkina-
arvoon– samoina uusien kiinteis-
töjen rakennuttamisen päätös-
vuosina, jolloin kukaan meistä ei 
vielä edes opiskellut. Joka tapauk-
sessa, HYY:n ympärillä pyörii
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pilaskunnallamme on käytössä 
myös paljon tiloja, joissa toimi-
taan vuokralla ikään kuin itsel-
lään. Kiinteistöt rakennettiin en-
nen muinoin kaupungin “laitamil-
le” ylioppilaiden järkyttävän vil-
leyden takia, mutta kaupungin 
kasvaessa rakennukset ovat nyt 
aivan ydinkeskustassa koko jäse-
nistön käytössä. Monet näistä ti-
loista jaetaan jäsenistölle ja ne 
ovat aktiivisessa käytössä – kun-
han päällä ei ole mitään sanktioi-
ta tilojen epäselvistä väärinkäy-
töksistä.

Muita suoria palveluita ovat 
mm. oikeusapu ja lastenhoitopal-
velut opiskelijoille, ja onhan toki 
myös Ylioppilaslehti kaiken tä-
män alla.

Usein kuulee ylioppilaskuntamme 
olevan jonkin arvion mukaan yksi 
”maailman rikkaimmista”. Tätä 
lausahdusta toitotettiinkin pal-
jon, mutta sitä on syystäkin ky-
seenalaistettu viimeaikaisen uu-
tisoinnin valossa, kun on puhuttu 
ylioppilaskuntamme talousongel-
mista.

Tähän kaikkeen liittyy yksi 

HYY:n erikoisuuksista, Ylva. 
Ylva on HYY:n omistama, mutta 
paljon suurempi yritysten konser-
ni, jonka kaikki opiskelijat mut-
kan kautta omistaa, vaikkeivat si-
nänsä suorana rahoita. Yva on 
tärkeä osa HYY-himmeliä: yliop-
pilaskunta rahoittaa toimintansa 
edellä mainitun jäsenmaksun li-
säksi Ylvan tuotoilla, josta suo-
raan HYY:lle menee lähtökohtai-
sesti seitsennumeroinen summa 
joka vuosi. Tai menisi, mikäli Yl-
va ei olisi talousongelmissa– vii-
me vuosina ja tulevina vuosina 
voitonjakoa ei ole annettu tai tul-
la antamaan, siksi jäsenmaksukin 
on korkea, että HYY pyörii.

Ylvan kautta HYY omistaa tois-
taiseksi arviolta ainakin satojen 
miljoonien arvoiset tilat ympäri 
Helsinkiä, mm. Vanhan ylioppi-
lastalon, Uuden ylioppilastalon, 
”kolmannen ylioppilastalon” 
Eli Domus Gaudiumin ja kaikki 
Kaivopihan rakennukset. Ylva 
myös hallinnoi yli 20 Unicafea ja 
ravintolaa, joissa käy yli 10 000 
asiakasta päivittäin. Unicafe-ket-
ju on osa konsernin ravintola-
puolta ja unareilla menee hyvin– 
ne ovat opiskelijoiden oma lou-
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oppilaskunta on ottanut viime ai-
koina kantaa niin vaalien tavoit-
teisiin kuin opiskelijoiden sosioe-
konomiseen asemaan. HYY on 
aktiivisesti puolustanut esimer-
kiksi HSL:n opiskelija-alennusta. 
Tulevaisuuden HYY:n haasteina 
onkin muuttuvan jäsenkentän 
pitäminen remmissä sekä kestä-
vän toiminnan takaaminen kriisi-
en maailmassa ja omissa talouson-
gelmissa. Näihin asioihin genera-
listi-hissanopiskelijoilla voi olla 
paljonkin annettavaa. 

On huipputärkeää, että esimer-
kiksi humanistisen tiedekunnan 
kandi- ja maisteriohjelmilla, esi-
merkiksi historialla, on omia aine-
järjestöjään: niiden ruohonjuuri-
tason toiminta on se liima, jolla 
koronavuosien kurittamat opiske-
lijaperinteet ja tapahtumat jat-
kuvat eteenpäin vaikeista ajoista 
huolimatta. Niin rahallisesti kuin 
arvollisesti kattojärjestönä HYY 
toimii näiden järjestöjen takana. 
Myös vaikkapa yhdenvertaisuus-
ohjeistuksista päätetään niin, että 
se koskee kaikkia jäsenjärjestöjä.

Joten rakas uusi fuksi, jos vain 
aikaa löytyy, suosittelen lämpi-

mästi tsekkaamaan esimerkiksi 
HYY:n nettisivuilta ylioppilas-
kunnan toiminnasta. Sieltä sel-
viää mm. mihin kaikkeen luku-
vuosi-ilmoittumisen yhteydessä 
maksettu rahasumma menee. 
Nettisivuilla löytyy myös paljon 
tietoa uusille opiskelijoille, aina 
muistilistoista ja avoimesta toi-
minnasta oppaisiin akateemiseen 
elämään ja sen aloittamiseen. Ne 
ovat ihan hyödyllinen lisä Fuk-
sin ABC -osuuden rinnalle. Jos 
kiinnostaa, lähde ehdolle edusta-
jistoon, mene mukaan valiokun-
taan, tai nauti vain HYY:n omis-
tamista ja tarjoamista palveluista 
joko lounaalla, opiskelijakortti 
kädessä tai järjestöjen biletiloissa. 
Tervetuloa osaksi ylioppilaskun-
taa! 

Sakari Bister
HYY:n edustajiston jäsen,

Kronoksen puheenjohtaja 2024 ja
kaktusvastaava 2025

Julkaistu alun perin Fuksikronikassa 
2023. Tekstiä muokattu vuoden 2024 
fuksikronikkaa varten. Tekstiä muo-
kattu jälleen vuoden 2025 fuksikronik-
kaa varten yleisön pyynnöstä. 
Tekstiä päivitetty ja kirjoitettu 
19.7.2025.
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henkisiä ja rahallisia resursseja ja 
paljon vapaaehtoistoimintaa. On-
kin tärkeä mainita myös se, miten 
näistä opiskelijoihin liittyvistä 
asioista ja HYY:n resurssien pri-
oriteeteista väännetään. Päätök-
senteosta vastaa 60-henkinen 
ylioppilaskunnan edustajisto, joka 
valitaan (sähköisillä!) vaaleilla 
kahden vuoden välein. Edustajis-
ton jäsenet eli edaattorit ovat ja-
kautuneet eri ryhmiin, ja edusta-
jisto nimittää HYY:lle myös hal-
lituksen, jonka päivätyö on 
HYY:n toimiston lisäksi pyörit-
tää ylioppilaskunnan toimintaa.
Kyseessä on siis ikään kuin yliop-
pilaskunnan eduskunta, jonka toi-
minta vaikuttaa välillä näkymät-
tömältä ja monimutkaiselta. 
Edustajiston ja hallituksen ko-
kouksissa päätetään kuitenkin 
miljoonaluokan päätöksistä: 
HYY:n strategiasta, linjoista ja 
yleisestä rakenteesta – tärkeistä 
jutuista. Kokoustallenteita ja 
avoimia matskuja kannattaakin 
siis välillä tonkia, kun miettii, mi-
tä päätetään näinä ylioppilaskun-
nan myllerrysvuosina. Itse toivoi-
sin, että päätöksenteon avoimuus 
ja näkyvyys parantuisivat lähitu-
levaisuudessa.

HYY onkin sen näköinen, mitä 
sen opiskelijat ovat: viime vuosi-
na edistys esimerkiksi vastuulli-
suudessa, järjestötoiminnan kes-
tävyydessä, ilmastotyössä ja ym-
päristöystävällisyydessä ovat ot-
taneet vaihtelevasti joko pieniä 
askelia tai suuria harppauksia. 
Näistä monet ovat lähteneet tar-
peesta ja opiskelijoiden omasta 
tahdosta, ja ne näkyvät tapahtu-
missa, ohjeistuksissa tai vaikkapa 
Unicafen lounaslautasella. 
HYY:n alaisuudessa toimii myös 
opiskelijoista muodostuvia valio-
kuntia, joiden toiminnassa kehite-
tään ja keskitytään tarkemmin 
esimerkiksi ympäristöön tai kou-
lutuspolitiikkaan. Nimittääpä 
HYY myös opiskelijaedustajat 
esimerkiksi kandi- ja maisterioh-
jelmien johtoryhmiin: ei pikkujut-
tu, sillä tästä opiskelijaedustuk-
sesta yliopiston päätöksenteossa 
taisteltiin pitkään.

HYY:n laajuuden vuoksi sillä on 
myös valtaa sekä vastuuta huole-
htia opiskelijoiden oikeuksista. 
Se onkin viime vuosina petran-
nut myös asemassaan puolustaa 
opiskelijoiden asemaa yhteiskun-
nallisen keskustelun tasolla. Yli-
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mista edistävää ohjelmaa silliaa-
miaisen (ja hallitukselle tuntikau-
sia kestäneen kokouksen, jossa 
muuan akateeminen häirikkö 
äänestettiin alas) muodossa. Se-
minaarien ehdoton suola on mui-
den kaupunkien opiskelijakult-
tuuriin tutustuminen, sillä kaikki 
on sekä samanlaista että erilaista 
todella kiehtovalla tavalla. Semi-
naareihin kannattaa myös osallis-
tua, jotta voimme näyttää maa-
kuntalaisille, että ei me Helsingis-
sä mitään elitistejä olla. Tehdään 
vaan kaikki paremmin :D

Hol järjestää myös ajoittain Tuk-
holman tai Tallinnan risteilyjä, ja 
omana Hol-hallitusvuonnani olin
sellaista jopa järjestämässä. Seu-
raava Hol-risse järjestetään to-

dennäköisesti vuoden tai parin 
sisään, ja sinne kannattaa ehdot-
tomasti lähteä. Viime risteilyn 
kohokohtia itselleni olivat mm. 
täysin improvisoidut sitsit laivan 
syrjäisessä nurkassa (sis. mm. To-
sineen puheenjohtaja antamassa 
piiskaa onneksi haalariin pukeu-
tuneelle oululaiselle :D), työväen-
laulujen laulaminen kritiikkiläis-
ten hytissä ja muiden järjestöjen 
tarraspämmi yhteisessä WA-
ryhmässä.

Jos toiminnan järjestämiseen kiin-
nostaa lähteä mukaan, tämä on-
nistuu parhaiten hakemalla Kro-
noksen Hol- ja ulkosuhdevastaa-
vaksi. Seminaareihin ja risteilylle 
voi ja kannattaa toki osallistua 
ihan muuten vaan. Lisäksi Hel-
singistä tulee puheenjohtajakau-
punki vuonna 2027, ja vuoden 
2026 syysseminaari järjestetään 
Helsingissä. Puheenjohtajavuon-
na tarvitaan myös muita virkaili-
joita täältä. Ei kai siinä sitten 
muuta kuin tervetuloa ja toivot-
tavasti törmäillään tapahtumissa!

Pauli Sirén
Kronoksen arkistovastaava 2025  ja

Hol- ja ulkosuhdevastaava 2024
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Historian Opiskelijain 
Liiton tervehdys 

Kronoksen fukseille
Ensinnäkin – hyvät fuksit – läm-
pimät onnittelut opiskelupaikan 
saamisesta! Mä olen Pauli, olen 
pyörinyt Kronoksen toiminnassa 
muutaman vuoden, ja tässä fuk-
sikronikassa kerron teille Holista. 

Historian Opiskelijain Liitto, jo-
ka tarkoituksellisen vitsikkäästi 
lyhennetään Hol, on siis histori-
an opiskelijoiden valtakunnalli-
nen kattojärjestö. Kronos on yk-
si Holin jäsenjärjestöistä Histori-
cuksen, Turun Kritiikin, P-Klu-
bin ja Kleion, Tampereen Pati-
nan, Jyväskylän (puheenjohtaja-
kaupunki 2025) Tosineen, Oulun 
Tiiman ja Joensuun Varnitsan 
ohella. Kaikki Kronoksen jäsenet 
ovat siis samalla Holin jäseniä. 
Holin tärkein tehtävä on ajaa 
historian opiskelijoiden etua val-
takunnallisella tasolla. Lisäksi 
Hol edistää yhteistyötä eri kau-
punkien jäsenjärjestöjen välillä ja 
luo hissalaisille valtakunnallista

yhteishenkeä. Muinaisina aikoina 
Holin kautta luodut suhteet kul-
minoituivat Kritiikki ry:n kanssa 
edelleen jatkuvaksi vuotuiseksi 
linnanvaihdoksi, jossa joka toinen 
vuosi Kritiikki tulee Helsinkiin 
Suomenlinnaan, ja joka toinen 
vuosi Kronos käy Turun linnassa.

Käytännössä nämä ylevät periaat-
teet näyttäytyvät kaksi kertaa 
vuodessa järjestettävien Hol-se-
minaarien muodossa. Kyseessä on 
viikonloppuseminaari, jonka en-
simmäisenä päivänä on rentoa tu-
tustumista, kun taas toisena päi-
vänä kuullaan seminaariluennoit-
sijoita ja sitsataan. Liiton sitsit 
(akateemiset pöytäjuhlat, tuuto-
rit selittävät mielellään) ovat 
omalla tavallaan legendaarisia, 
kun järjestöt hieman omanlaisine 
sitsikäytäntöineen ihmettelevät, 
mitä sen kerran isäntäkaupungis-
sa tehdään eri lailla. Sitsien jälkei-
senä aamuna on yleensä palautu-
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tävät ainejärjestöjen tapaan halli-
tus ja virkailijakunta, joihin voi-
vat hakea osakuntien jäsenet 
marras-joulukuussa pidettävissä 
vaalikokouksissa. Osakunnat ei-
vät pyri kilpailemaan ylioppilas-
kunnan muiden järjestöjen kans-
sa, vaan erilaiset järjestöt täyden-
tävät tosiaan. Osakunnat kuiten-
kin poikkeavat muista järjestöistä 
eniten siinä, että ne pystyvät tar-
joamaan niiden varallisuuden an-
siosta erilaisia jäsenetuja. Osa-
kunnat esimerkiksi myöntävät sti-
pendejä ja vuokraavat opiskelija-
asuntoja. Lisäksi ne pitävät aktii-
visesti yhteyttä useisiin ystävyys-
järjestöihin eri maissa.

Osakunnan valitseminen

Kuulun itse ruotsinkieliseen Ny-
lands Nationiin, vaikka olenkin 
alkujani täysin suomenkielinen. 
Koin ruotsin kielen taitoni vah-
vaksi jo ennen yliopisto-opintoja-
ni, joten olin fuksisyksynäni pet-
tynyt huomattuani, kuinka vähän
suomen- ja ruotsinkieliset opiske-
lijat tekivätkään yhteistyötä jär-
jestöpuolella. Minusta vaikutti 
siltä, että suomen- ja ruotsinkieli-
set viihtyivät lähinnä omissa po-

rukoissaan, joten päätin tietoises-
ti murtaa kielirajan ja hakeutua 
myös ruotsinkielisten seuraan. 
Niinpä kävelin Kasarmikatu 
40:een Nylands Nationin kansli-
aan ja kirjauduin osakunnan jäse-
neksi. Olen saanut tästä osakse-
ni ihmettelyä, mutten ole milloin-
kaan katunut valintaani. Kysees-
sä ei toki ollut niin suuri hyppy 
tuntemattomaan kuin ulkopuoli-
sille saattoi näyttää, sillä tunsin 
suomenruotsalaista kulttuuria en-
tuudestaan ja minulla on itselläni-
kin suomenruotsalaisia juuria 
Nyllellä kielitaitoni on entises-
tään vahvistunut, ja olen saanut 
osakunnalta uusia ystäviä, joihin 
en välttämättä olisi muuten tu-
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Osakunnat
Mikä ihmeen osakunta?

Luettuasi näin pitkälle olet var-
maan jo tietoinen, mitä ovat aine-
järjestöt. Ainejärjestöt eivät kui-
tenkaan ole ainoita opiskelijajär-
jestöjä Helsingin yliopistossa. En-
simmäiset ainejärjestöt saivat al-
kunsa viime sotien jälkeen, mutta 
kauan ennen ainejärjestöjen pe-
rustamista opiskelijat ovat järjes-
täytyneet poikkitieteellisiksi osa-
kunniksi. Osakuntiin ei kuuluta 
opiskeltavan alan mukaan, vaan 
yleensä jokainen valitsee osakun-
tansa oman kotiseutunsa perus-
teella. Ensimmäiset osakunnat 
(latinaksi nationes, mistä osakun-
tien ruotsinkielinen nimi edelleen 
juontuu) perustettiin keskiajalla 
Pariisin yliopistoon. Perinne kui-
tenkin hiipui suurimmassa osassa 
Euroopan yliopistoja jo uudelle 
ajalle tultaessa, mutta täällä Poh-
jolan perukoilla, minne kansain-
väliset ilmiöt ovat aina rantautu-
neet vähän jälkijättöisesti, osa-
kuntalaitos perustettiin vasta 
1600-luvulla. Ruotsi ja Suomi 
ovatkin ainoat maat, joista perin-
teisiä osakuntia edelleen löytyy,

eikä täälläkään osakuntia ole kuin 
muutamissa kaikista vanhimmissa 
yliopistoissa. Helsingin yliopistos-
sa sinulla onkin harvinainen mah-
dollisuus jatkaa hienoa vuosisa-
taista perinnettä liittymällä osa-
kunnan jäseneksi.

Osakuntien toiminta

Osakuntien ja ainejärjestöjen toi-
minnassa on paljon yhteistä, ja 
molemmat tarjoavat sekä juhlia 
että harrastustoimintaa. Osakun-
nat ovat kooltaan keskimäärin 
suurehkon ainejärjestön kokoisia 
ja suurin eroavaisuus osakuntien 
ja ainejärjestöjen välillä on, että 
osakunnissa jäsenet voivat olla 
miltä tahansa alalta. Kaikilla osa-
kunnilla on omat tilat joko jollain 
ylioppilastalolla tai kokonaan 
oma osakuntatalo. Osakunnan 
muodollisena johtajana toimii ins-
pehtori, joka on Helsingin yliopis-
ton professori. Inspehtorin poissa 
ollessa (eli suurimman osan ajas-
ta) osakuntaa johtaa kuitenkin 
kuraattori, joka on yleensä hiljat-
tain valmistunut entinen opiskeli-
ja. Osakunnissa toimintaa pyörit-34



Osakunnat akateemisessa 
järjestyksessä

Nylands Nation, perustettu 1643
Eteläsuomalainen osakunta, 1905

Savolainen osakunta, 1905
Karjalainen osakunta, 1905
Hämäläis-Osakunta, 1653

Keskisuomalainen osakunta, 1931
Kymenlaakson osakunta, 1933

Åbo Nation, 1643
Varsinaissuomalainen osakunta, 1906

Satakuntalainen osakunta, 1653
Wiipurilainen osakunta, 1653
Östra Finlands Nation, 1924

Etelä-Pohjalainen osakunta, 1908
Vasa Nation, 1907

Pohjois-Pohjalainen osakunta, 1907
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Jonatan Hjelt kantamassa Nylands Nationin 
lippua osakunnan vuosijuhlilla 2025
Kuva: Vilhelm Sjöström, Studio Musta & 
Valkoinen

tustunut. Olen liittymiseni jäl-
keen toiminut osakunnan virkaili-
jana ja käynyt aktiivisesti tapah-
tumissa. Viimeisimpänä olin Nyl-
len mukana Uppsalassa, kun 
Uppsalan yliopiston osakunnat 
järjestivät taas viime toukokuussa 
perinteisen Vårbalenin.

Sinustako osakuntalainen?

Kannustan jokaista Kronoksen 
fuksia liittymään mihin tahansa 
Helsingin yliopiston 15 osakun-
nasta. Osakunnat voivat esimer-
kiksi olla hyvä paikka pitää yh-
teyttä vanhoihin lukiokavereihin, 
jos hekin ovat tulleet opiskele-
maan Helsinkiin. Historianopis-
kelijoita luulisi viehättävän histo-

rian lehtien havina, mitä osakun-
nissa vanhimpina opiskelijajärjes-
töinä ehdottomasti on. Siitä huo-
limatta osakunnat elävät tiukasti 
ajassa, ja niihin toisinaan virheel-
lisesti liitetyt elitismi ja vanhoilli-
suus on helppoa kumota. Osa-
kuntien toimintaan voi osallistua 
juuri niin paljon kuin haluaa, eikä 
jäsenyys velvoita vielä mihin-
kään. Ei ole myöskään mitään es-
tettä olla mukana sekä ainejärjes-
tössä että osakunnassa. Osakun-
taan voi liittyä myös myöhemmin 
kuin fuksisyksynä. Osakunnan jä-
seneksi liittyminen ei vaadi pal-
jon. Osakunnat eivät näy fuksien 
orientaaatiossa yhtä hyvin kuin 
ainejärjestöt, mutta osakunnat 
löytää helposti esimerkiksi ava-

jaiskarnevaaleilta. Kun 
mieluisa osakunta on 
löytynyt, on ensin täy-
tettävä jäsenhakemus, 
sen jälkeen maksettava 
12 euron jäsenmaksu 
ja lopuksi käytävä kir-
joittamassa oma nimi 
osakunnan matrikkeliin. 
Helppoa, vai mitä?

Jonatan Hjelt
Kronoksen heraldikko 

2025 ja Nylands Natio-
nin jäsen
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Kronos ry:n turvallisemman tilan  toimintaperiaatteet
Ole avoin ja ymmärtäväinen.

Palautetta saadessasi suhtaudu asiaan avoimesti: 
kyse ei ole hyökkäyksestä sinua kohtaan, vaan 

pyrkimyksestä auttaa sinua kasvamaan ja kehit-
tymään. Suhtaudu ymmärtäväisesti myös mui-
den tekemiin virheisiin ja mahdollisuuksien mu-

kaan pyri sopimaan asia muiden osapuolten 
kanssa.

Tunnista omat etuoikeutesi.
Tiedosta, ettet näe tai koe maailmaa samalla 

tavalla kuin esimerkiksi eri sukupuoleltaan tai 
ihonväriltään erilaiset ihmiset. Ole avoin mui-

den kokemuksille ja näkemyksille.

Anna tilaa.
Älä puhu muiden päälle, varmista että kaikki 

halukkaat voivat osallistua ja halutessaan saada 
äänensä kuuluviin. Hyvä keskustelu on raken-

tavaa dialogia.

Huolehdi muista.
Tarjoa apuasi sitä tarvitsevalle. Tarvittaessa ota yhteys ta-

pahtuman järjestäjiin. Pienelläkin eleellä voi olla suuri 
merkitys, esimerkiksi vesilasin muodossa.

Puutu näkemääsi syrjintään.
Tarjoa tukeasi syrjintää kohdanneelle. Ongelmatilanteissa ota yhteys 

tapahtuman järjestäjiin, häirintäyhdyshenkilöön tai ainejärjestön 
yhdenvertaisuusvastaavaan.
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Kronos ry sitoutuu toiminnassaan ja tapahtu-
missaan jäsenten henkisen ja fyysisen turvalli-
suuden turvaamiseen. Tämän turvallisuuden 
takaamisessa Kronos ry sitoutuu turvallisen 

tilan toimintaperiaatteisiin, jotka käydään läpi 
vähintään kerran vuodessa. HYY:n linjausten 
mukaisesti myöskään Kronos ry:ssä ei suvaita 
väkivaltaa, häirintää, rasismia tai syrjivää käy-
töstä ja kielenkäyttöä. Mahdollisissa ongelmati-
lanteissa hallituksella on vastuu käydä tilanteet 
läpi yhteisesti ja etukäteen sovittujen toiminta-
ohjeiden mukaisesti. Turvallisemman tilan pe-
riaatteet pätevät fyysisten tilojen lisäksi järjes-

tön digitaalisilla alustoilla.

Älä oleta, älä määrittele.
Kunnioita muiden itselleen määrittelemiä iden-
titeettejä ja kohtaa heidät avoimesti. Älä yleistä 
omia kokemuksiasi muita koskeviksi. Tiedosta, 
ettet voi määritellä muita heidän puolestaan.

Kunnioita muita.
Ei tarkoittaa ei. Kunnioita muiden fyysistä ja henkistä kos-
kemattomuutta. Älä painosta muita, jokaisella on oikeus 

kieltäytyä mistä tahansa aktiviteeteista.

Muista, että sanoillasi on painoarvoa.
Älä käytä halventavaa, toiseuttavaa tai muilla tavoin loukkaavaa 

kielenkäyttöä, edes ironisesti.
38



Arvosteluasteikko: 4-10. Noeeeii, vaan 1-5. Nelosilla valmistuminen 
on siis loistava suoritus.

Botta: Ostrobotniatalo Kansallismuseon naapurissa, pohjalaisten osa-
kuntien koti jo 100 vuotta.

Casa: Casa Academica, Hankenin ja Keskisuomalaisen Osakunnan 
koti Hietaniemenkadulla.

Civis: Akateeminen kansalainen, vanhempi opiskelija, ei-enää-fuksi. 
Teistäkin tulee tällaisia sitten Vappuna viimeistään.

Domma: Domus Academica. Asuntola Helsingin Kampissa, missä 
jotkut onnekkaat (ei Lauttasaaressa asuvat) asustelevat.

Domus Gaudium: Ilotalo eli Uusin (Kolmas) ylioppilastalo Helsingin 
Kampissa kätkee siipiensä suojaan mm. Wiipurilaisen, Karjalaisen 
sekä Kymenlaakson osakunnan.

Dosentti: Henkilölle myönnetään dosentin (palkaton) virka, kun 
hän on väitöskirjansa jälkeen suorittanut tarpeeksi itsenäistä tutki-
mustyötä. Luennoi ja ohjaa opiskelijoiden työtä. Näitä on laitoksella 
useampikin.

Edari: Ylioppilaskunnan (HYY) edustajisto. Kts. sivut 26-31.

Eidos: Taidehistorian opiskelijoiden oma ainejärjestö, Kronoksen 
vähän nuorempi sisar.

Filosofian ylioppilas (fil. yo): Ylioppilas, joka suorittaa filosofian mais-
teriin tähtäävää tutkintoa – siis esimerkiksi Sinä.

Frank App: Sovellus, josta löytyvällä digitaalisella taikakortilla saat
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Fuksin ABC
Ainejärjestö: Saman aineen opiskelijat yhtyvät ja järjestäytyvät aine-
järjestöihin, historianopiskelijoiden ainejärjestö ja henkinen koti on 
vuonna 1945 perustettu Kronos ry.

Akateeminen vapaus: Opinnot ovat historian opiskelijoille tutkinto-
vaatimusten puitteissa melko vapaita, eli opiskella saa mitä lystää. 
Kannattaa muistaa, että vapaus tuo omaa vastuuta.

Akateeminen vartti: Synonyymi kouluaikojen banaalille termille 
”välitunti”. Luennot alkavat varttia yli ja loppuvat (viimeistään) 
varttia vaille, ellei toisin ole mainittu.

Aleksandria: Oppimisen ydin, tämä suuri tietokonehelvetti Fabianin-
katu 28:ssa. Lukupaikkoja, tietokoneita, ryhmätyötiloja. Tulostami-
nen onnistuu kätevästi mutta mutkien kautta, eli ensimmäisellä ker-
ralla kannattaa perehtyä ohjeisiin tarkasti (tai kysyä suosiolla apua). 
Mahdollisuus myös yökäyttöön 25€ avainpanttia vastaan. Remon-
toitu viime lukuvuoden aikana, eli tila on tuutoreillekin uusi!

Alina-sali: Uuden ylioppilastalon 3. kerroksessa sijaitseva juhlatila. 
Perinteinen sitsisali. Tutustuttaa niin uudet kuin vanhat opiskelijat 
rankan työn rankkoihin huveihin.

Appro: Baarikierros, tekosyy juhlia keskellä viikkoa. Tunnetaan lon-
toonkielellä nimellä pub crawl. Approbaareista (ja joskus ravintolois-
ta tai pikaruokaloista) saa passileiman ostettua juomaa tms. vastaan, 
ja yleensä juomia saa myös opiskelijaystävälliseen approhintaan. Suo-
rituksista saa yleensä haalarimerkin, jota voi “päivittää” korkeammal-
le tasolle useilla suorituskerroilla. Aiheina milloin mikäkin, esim. 
Mannerheim-appro ja Helsinginginkadun appro. Suosituipien appro-
jen liput myydään loppuun minuuteissa, joten kannattaa olla nopea!
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koko aineiston. Toimii miten milloinkin.

Hissakahvit: Rento tapahtuma, jossa opiskelijat ja opettajat kohtaa-
vat kahvin ja pullan (ainakin, jos sitä löytyy) äärellä. Paikalla saattaa 
vilahtaa jopa arvokkaimpia mahdollisia akateemikkoja, emeritus-prof-
fia.

Historicus: Svekomaaninen sisarjärjestömme: Historia på svenska.

HOAS: Asuntosäätiö, josta saat halvalla katon pääsi päälle, ja ohuet 
seinät ympärillesi. Ensimmäisinä opiskeluvuosina soluasunnot ja yk-
siöt yleisimpiä, mutta harvinaisina vaihtoehtoina myös kaveri- ja per-
heasunnot.

HOL: Historian Opiskelijain Liitto. Suomen historian opiskelijoiden 
yhteenliittymä, järjestää kaksi kertaa vuodessa seminaarin jossain 
päin Suomea. Hieno mahdollisuus tutustua niihin, likimyyttisiin 
”Muihin”. Seminaarin yhteydessä yleensä myös esim. sitsit tai muut 
bileet. Kts. sivut 32-33.

HOPS: Henkilökohtainen OPintoSuunnitelma. Saat noppia tämän-
kin teosta, auttaa sinua suunnittelemaan opintojasi. Tätä ensimmäi-
senä syksynä laadittua suunnitelmaa ei kuitenkaan ole pakko orjallis-
esti noudattaa (onneksi).

HOPS-ohjaaja: Laitoksen henkilökuntaa, joiden tehtävänä on opas-
taa Sinua opintojen suunnittelussa ja sopeutumissa.

Humanisticum: Humanistisen tiedekunnan ainejärjestöjen kattojär-
jestö, Kronoksen isoveli- ja sisko. Pitää puoliamme yliopiston suun-
taan ja tarjoaa mahdollisuuksia tutusta muihin avarakatseisiin ihmi-
siin.
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UniCafésta ja muista opiskelijaravintoloista puoli-ilmaista opiskelija-
safkaa sekä muita opiskelija-alennuksia milloin mistäkin. Myös fyysi-
nen opiskelijakortti on mahdollista tilata.

Fuksi: Juontuu saksan sanasta Fuchs. Tarkoittaa kirjaimellisesti ket-
tua, mutta tällä kertaa Sinua, ensimmäisen vuoden opiskelijaa.

Fuksiaiset: Initiaatioriitti yli muiden. Opiskelijoiden yhteishenkeä 
luova reissu Helsingin ytimeen ja valloittamattomaan Suomenlin-
naan, jossa fukseille järjestetyssä suunnistuksessa pisteitä ropisee 
erityisesti lahjonnalla. Mukava syysretki. Tavoitteena, että kaikilla 
on kivaa.

Gradu: Maisterintutkielma, laaja kirjallinen opinnäytetyö. Kaikki 
loppuu aikanaan, niin Sinunkin opiskelusi. Maaliviivasi on gradu, el-
let valitse tutkijan kultaista tietä.

Haalarimerkki: Gotta catch ’em all! Eri värisiä ja muotoisia kangaspa-
loja, joita ommellaan (huom. ei liimata) sormet veressä haalareihin. 
Fiksut käyttää halpaa työvoimaa: kavereita.

Haalarit: Nykyään jo lähes ylioppilaslakkiin rinnastettavaksi opiskeli-
jasymboliksi noussut univormu. Suojaa sateelta, pakkaselta, poliisilta 
ja auringolta. Kronoksen haalarit ovat elegantin tummansiniset.

Hallitus (Kronoksen): Järjestää toimintaa kronoslaisten toimesta, 
ehdoilla ja hyväksi. Valitaan vuosittain, kokoukset ovat avoimia 
kaikille. Glasnost toteutuu näinkin.

Halloped (Yliopiston): Hallinnon opiskelijaedustaja. Kts. sivut 26-31.

HELKA: Kirjastotietokanta, joka kattaa yliopiston ja muiden HEL-
KA-kirjastojen (esim. Museoviraston ja Työväenliikkeen kirjastojen)
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Kansalliskirjasto (KK): Kuin toinen koti Unioninkatu 36:ssa. Kirjoja 
about 10 kerroksessa ja päälle vielä toinen mokoma kerroksia maan 
alla.

Kansallisarkisto (KA): Historioitsijan kolmas koti, Rauhankatu 17. 
Arkistokurssit pidetään kellarin auditoriossa. Mikrofilmejä, tuomio-
kirjoja, lähteitä monenmoisia.

Kaisa: Ei kenenkään etunimi, vaan Kaisaniemeen pystytetty suurkir-
jasto, Fabianinkatu 30. Koostuu humanistisen, oikeustieteellisen, val-
tiotieteellisen, kasvatustieteellisen ja teologisen tiedekunnan kirjas-
toista. Kirjoja lähes kaikesta maan ja taivaan väliltä. Täältä löydät 
tenttikirjat. Keväisin täynnä abeja ja pääsykokeisiin lukijoita. Noin 
klo 12-15 välillä lukupaikan saaminen lähes mahdotonta.

KELA: Opintojesi rahoittaja, opintotuen myöntäjä. Mesenaattiasi 
tyydyttääksesi Sinun täytyy suorittaa 5 op (esimerkiksi yksi viiden 
opintopisteen kurssi) per tukikuukausi.

Keskustakampus: Kaisaniemessä sijaitseva Helsingin yliopiston kam-
pus, missä humanistinen tiedekunta pääasiassa majailee yhdessä oike-
us-, valtio- ja kasvatustieteellisen sekä teologisen tiedekunnan kanssa. 
Keskustakampuksen keskeisimpiä rakennuksia ovat esimerkiksi ylio-
piston päärakennus, Metsätalo, Porthania, Kielikeskus, Kaisa-talo 
sekä Topelia. Helsingin yliopiston muut kampukset sijaitsevat Mei-
lahdessa, Viikissä ja Kumpulassa.

Kielikeskus: Kieliopintojen suorituspaikka. Alkeista kertaukseen ja 
kiinasta venäjään.

Kronikka: Historian opiskelijoiden lehti ja tärkein äänenkantaja. 
Korkeatasoinen julkaisu [toim.huom.], joka ilmestyy neljä kertaa 
vuodessa, fuksikronikka poislukien.
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Humanistiklusteri: eli Klusse. Humanisticumin hallinnoimat, kaikkien 
humanistisen tiedekunnan ainejärjestöjen esimerkiksi juhlia, kokouk-
sia ja muita tapahtumia varten käytössä olevat tilat Uuden Ylioppi-
lastalon 5. kerroksessa. Huoneita mm. Utopia, Illuusio ja Lingva. Pi-
detään peukkuja, ettei HYY potki Kronosta tilasta pois koko luku-
vuodeksi.

Humanistinen tiedekunta: Yksi Helsingin yliopiston 11 tiedekunnas-
ta, joka jakautuu edelleen kuuteen osastoon. Humanistisen tiedekun-
nan toiminta ja opetus tapahtuvat pääasiassa keskustakampuksella.

HYAL: Helsingin Yliopiston Ainejärjestöjen Liitto. Ainejärjestöjen 
kattojärjestö, suuri ja mahtava. Kronoksen hyvä isäpuoli. Myös aine-
järjestöjen edustajistoryhmä.

HY: Helsingin Yliopisto, sinun Alma Materisi ja opinahjosi ainakin 
seuraavat viisi vuotta, ellei pitempääkin.

HYY: Helsingin yliopiston ylioppilaskunta. Kaikkien meidän yhtei-
nen elin. Valvoo kaikkea ja kaikkia, myös etujamme. Liittyminen kai-
kille opiskelijoille pakollista, etuina muun muassa opiskelija-alennuk-
set sekä ilmainen terveydenhuolto (YTHS).

Hämis: Hämäläisten talo, Hämäläis-Osakunnan koti Urho Kekkosen 
kadulla Kampissa Tavastian yläkerrassa.

ISHA: International Students of History Association. Järjestää semi-
naarimatkoja ympäri Eurooppaa, rennon akateemista meininkiä. 
Myös kivaa puuhaa vaihtarien kanssa Helsingissä.

Kandidaatti: Alempi korkeakoulututkinto, jonka tavoiteltu suoritu-
saika on kolme vuotta.
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Opintoneuvonta: Humanistisen opintoneuvonta löytyy Metsätalol-
ta. Lukuvuosi-ilmoittautumiset, viralliset opintosuoristusotteet yms. 
saat täältä. 

Opinto-opas: Oodista löytyvät tutkintovaatimukset, tarjolla oleva 
opetus.

Opiskelijahuone: Opiskelijoiden tauko/laumoittumistila tutussa To-
peliassa Unionkatu 38 A:ssa käytävän päässä. Kahvia ja teetä. Myös 
vuosien ajan tilatut viikottaiset Aku Ankat sekä muut Kronoksen (ja 
Kronikan!) tärkeät arkistot.

Opiskelijanumero: Opiskelijat ovat nykyisin anonyymejä, tunnistet-
tavissa numerosarjojen avulla. Omasi saat yliopistoon kirjautumisen 
yhteydessä ja voit tarkastaa kätevästi esimerkiksi Sisun henkilötie-
doista tai Frank Appista.

Osakunta: Ainejärjestöjen ohella tärkeimpiä opiskelijatoiminnan väy-
liä. Samasta maakunnasta kotoisin olevien yhteenliittymiä, joissa pe-
rinteitä vaalitaan ja hauskaa pidetään. Kts. sivut 34-37.

Osasto: Tiedekunnan alainen yksikkö, joka jakautuu edelleen tieteen-
alayksiköihin. Tieteenalayksiköistä yksi on historia, joka kuuluu filo-
sofian, historian ja taiteiden tutkimuksen osastoon. Myös laitoksista 
kuulee joskus puhuttavan – esimerkiksi historian laitos on nykyisten 
jaoitteluiden suurpiirteinen edeltäjä.

Papyrus: Historicuksen lehti, kivoja kuvia siinä ainakin on. På svens-
ka.

Penger: Siltavuorenpenkere Kruununhaan pohjoisreunalla Snellma-
ninkadun päässä. Kasvatustieteellinen tiedekunta ja mm. opettajain-
koulutuslaitos. Tänne tulevat kansankynttilät päätyvät.
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Kronos: Helsingin yliopiston suomenkielisten historian opiskelijoiden 
ainejärjestö. Suurin, kaunein ja seksikkäin. Kaikki kuuluvat Kronok-
seen, jäsenyys on ilmaista ja antoisaa. Kronos on rakkaus. 

Lisensiaatti: Yliopistollinen jatkotutkinto maisterin ja tohtorin tut-
kintojen välissä, FL.

Läpikäytävä: Pitkä käytävien, portaiden ja lasiputkien sarja Portha-
nian 3. kerroksesta Kaisakirjastoon asti. Kätevä oikopolku sadesäällä 
ja talvipakkasella. Tunnetaan myös nimellä opintoputki.

Maisteri: Tätä meistä tulee isona. FM. Ylempi korkeakoulututkinto, 
ohjeellinen suoritusaika on viisi vuotta, yleisin 7 vuotta.

Metsätalo: Topelian ohella toinen humanistien keskittymä. Funkkis-
arkkitehtuuri kätkee sisäänsä luentosaleja, kielten opiskelijoita ja Uni-
Cafen. Unioninkatu 40. En nähnyt Metsätaloa puutaloilta. Heh.

Moodle: Oppimisympäristö, jota käytetään lähes kaikilla kursseilla. 
Parhaimmillaan kiva ja kätevä, pahimmillaan turhauttava.

Nylle: Nylands Nation ja heidän talonsa Kasarmikadulla, alakerrassa 
Kaarle XII -pubi.

Office365: ”Koko yliopiston yhteinen työkalu”. Yliopiston virallinen 
sähköposti, pilvipalvelu ja mitä vielä. Hyvin suuri osa viestinnästä 
tapahtuu virallisen sähköpostin välityksellä. Mainarista löytyy kaikki 
mahdolliset sähköpostit.

Op: Opintopiste eli noppa. Näistä se tutkinto nykyään koostuu. 180 
kandiksi ja vielä 120 päälle maisterin tutkintoon. Vastaa teoriassa n. 
27 tunnin työtä. Siis se noppa, ei maisteri.
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Virallisuus vaihtelee pukujuhlista haalarisitseihin, varmaa kuitenkin 
on, että ruoka on kylmää ja juomat lämpimiä. Syksyllä järjestetään 
perinteiset fuksit sitsailuihin mukaan integroivat fuksisitsit.

Suoritustavat: Opintopisteitä voit saada esimerkiksi osallistumalla lu-
entosarjoihin, jotka sisältävät usein luentotentin, luentopäiväkirjan 
tai loppuesseen, tenttimällä itse kirjallisuutta sekä kirjoittamalla kir-
jaesseitä. Valinnanvaraa riittää. Enjoy!

Studies: Helsingin yliopiston nettisivuilta löytyvä opiskelu-palvelu. 
Täältä löytyvät kurssitiedot, tutkintorakenteet, ohjeet lukuvuosi-il-
moittautumiseen ja melkein kaikki mahdolliset päivitetyt tiedot ja 
ohjeet, joita uusi tai vanha opiskelija osaa kaivata.

SYL: Suomen Ylioppilaskuntien Liitto. HYY:n kattojärjestö.

Taso: Valtsikan omaperäistä tyyliä kunnioittaen nimetty Talous- ja 
Sosiaalihistorian Opiskelijoiden ainejärjestö.

Thirsty Scholar: Baari Fabianinkadulla. Täällä tulee vietettyä paljon 
aikaa niin kokoustaen kuin hengaillen. Mukavan lähellä Topelian 
luentosaleja – Thirstyn terassi löytyy kesäaikaan kätevästi Topelian 
sisäpihalta.

Tohtori: Korkein yliopistollinen tutkinto. Viimeinen etappi on väi-
töskirja, joka pätevöittää jatkamaan tutkijan uraa korkeimmalla ok-
salla, nokkimisjärjestyksen yläpäässä.

Topelia: Historian ja kulttuurintutkimuksen oma kortteli, Unionin-
katu 38, paikalla myös UniCafe. Vihreät lehdot, suihkulähde ja röö-
kis. Aiemmin 1800-luvulla venäläinen sotilassairaala.

Tuutor: Tuutorisi, Sinun mentorisi, Yodasi, Mace Windusi, ystävä-
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Periodi: Kvartaalitalous on saapunut yliopistolle. Lukuvuosi on ja-
kautunut neljään seitsenviikkoiseen periodiin, välissä yleensä opetuk-
seton viikko eli perioditauko.

Polho: Luovaan valtsikkalaiseen tyyliin nimetty Poliittisen Historian 
Opiskelijoiden ainejärjestö.

Porthania: Yksi keskustakampuksen keskeisistä rakennuksista Ylio-
pistonkatu 3:ssa. Luentosaleja, UniCafe, HumIT ja Oikeustieteelli-
nen tiedekunta. Tunnetaan myös Portsuna.

Professori / Proffa: Oppiaineen opetusta johtavat oppituolin haltijat. 
Emeritus- tai emeritaprofessori on virasta jo eläköitynyt yksilö, kun-
nioitettava sellainen.

Pääkkäri: Yliopiston päärakennus Unioninkatu 34. Se iso, keltainen, 
joonialaispylväinen siinä Senaatintorin laidalla valtioneuvoston lin-
naa vastapäätä. Vanhalla puolella auditorioita, uudella saleja. Histo-
rian opiskelijoiden perinteinen luentosali Aud. XIII (sangen epämu-
kavine penkkeineen) sijaitsee täällä.

Reittiopas: HSL:n kätevä nettipalvelu ja sovellus, jonka avulla suun-
nistat Helsingin sokkeloissa.

Sato: Satakuntalaisen Osakunnan talo Kampissa, mistä heidät löytää.

Sisu: Helsingin yliopiston digitaalinen alusta, missä voit esimerkiksi 
tehdä opintosuunnitelman, ilmoittautua kursseille (ja nähdä kurssien 
arvioinnit) sekä nähdä omiin opintoihin liittyviä tietoja. Hieman mo-
nimutkainen navigoitavaksi alussa, mutta tekemällä oppii!

Sitsit: Akateeminen, vuosijuhlia rennompi, pöytäjuhla. Ruokaa, juo-
maa, paljon lauluja ja toisinaan muutakin ohjelmaa – syö ken ehtii.
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Vastaanotto: Vastaanottavan oppiaineryhmämme vastaanottavaa 
henkilökuntaa tavattavissa heidän vastaanottoaikoinaan. Vastaano-
tettava saa keskustella vastaanottajan kanssa vastaanottavasti kaikes-
ta, pulmasta kuin Pulmasta. Vastaanottoaika löytyy kunkin henkilön 
työhuoneen ovenpielestä. 

Virkailijat: Kronoksen hallituksen alaisuudessa toimivat virkailijat eli 
järjestöaktiivit, joille saa aina tulla kertomaan huolenaiheitaan ja joi-
hin voi liittyä joulukuun vaalikokouksessa.

Vuosijuhlat: Kronoksen syntymäpäivät, vuosittain joulukuussa itse-
näisyyspäivän tienoilla viettävä muodollinen pöytäjuhla illallisineen, 
pukuineen ja puheineen. Tanssia esiintynyt satunnaisesti. Tänä 
vuonna extraspessut, sillä Kronos täyttää pyöreät 80 vuotta!

Wanha: Vanha ylioppilastalo, Uuden vieressä Kolmen Sepän aukiol-
la Stockmannia vastapäätä. Kahvia, pullaa, legendoja ja stimuloivia 
virvokkeita. Myös livemusiikkia toisinaan.

Wäinö IV: Kaktus järjestötilassamme. Wäinö I:n, Wäinö II:n ja 
Wäinö III:n perillinen. Alun perin Historicukselta saatu vuosijuhla-
lahja.

Yliopistonlehtori: Opetusvirka, lisänä hallinnointia ja tutkimusta. 
Vaaditaan tohtorin tutkinto.

Ylioppilaslehti: Putoaa postiluukustasi joka toinen perjantai. Välistä 
asiaa ja välistä vähemmän asiaa. HYYn jäsenetuus. Toisinaan nimellä 
Ylkkäri tai Ylppäri.

YTHS: Ylioppilaiden TerveydenHoitoSäätiö. Jos tulee pipi, tänne. 
Jonotusaika on ”noin kuukausi” (eli paljon, paljon enemmän ruuh-
ka-aikana) joten pipit kannattaakin siis ennakoida hyvissä ajoin.
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si, isäsi, äitisi, rakastajasi ja opastajasi opintojen alussa. Tutustuttaa 
opintoihin ja opintojen sivussa käytävään elämäänkin hieman. Käy 
ennen pitkää tarpeettomaksi.

UniCafé: Yliopiston ruokala, josta jokapäiväinen leipä salaatteineen. 
Tosin muista ottaa vain yksi lasi maitoa/mehua/piimää. Parikym-
mentä ruokalaa ympäri Helsinkiä, joista Kaivopiha, Porthania, Met-
sätalo ja Topelia suosituimmat. KELAn ruokatuki opiskelijakorttia 
vilauttamalla. UniCafe omistaa myös muilla nimillä kulkevia opiskeli-
jaruokaloita, kuten Myöhän ja Olivian. Ruokalistat löytyvät käteväs-
ti etukäteen UniCafen omilta nettisivuilta!

UniSport: Yliopiston kuntosali. Lajeja A:sta Ö:hön ja jokaiselle jota-
kin. Edullisesti. Lähes ilmaiseksi. Keskustakampuksella palvelee syk-
syllä 2017 avattu UniSport Kluuvi, jonne pääsee Tiedekulman sisään-
käynnistä.

Utopia: Uuden ylioppilastalon 5. kerroksessa sijaitseva kerhohuone. 
Kts. Humanistiklusteri.

Uusi ylioppilastalo: Tai pelkkä Uusi, vuonna 1910 valmistunut raken-
nus Kaivopihalla osoitteessa Mannerheimintie 5 A. Järjestötoimin-
nan ja HYY:n keskus, Wanhan vieressä. Sisällä esimerkiksi osakunta-
tiloja sekä Kronoksenkin aktiivisessa käytössä olevat Alina-sali 3. ker-
roksessa ja Humanistiklusteri 5. kerroksessa. Paljon portaita: hissin 
avainlätkä suodaan yleensä vain palkintona kovasta työstä eli esimer-
kiksi juhlatoimikunnassa (tai Kronikan päätoimituksessa!) toimimi-
sesta.

Valtsika: Valtiotieteellinen tiedekunta, Unioninkatu 37. Niin ajatuk-
sen kuin todellisuudenkin tasolla siirtyminen valtsikkaan on alamä-
keä, mikä on valitettavaa, sillä tulevat opettajat joutuvat kokemaan 
valtsikan varjelluimman salaisuuden: taloustieteen.
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Pystysuoraan:

1. Täältä saat monenmoisia pri-
määrilähteitä.

2. Sinä! Ainakin vappuun asti.

4. Täällä pidetään fuksisitsit.

5. Perinteinen reissu Suomenlin-
naan.

6. Tässä rakennuksessa pidetään 
suurin osa luennoistasi, erityisesti 
fuksivuonna.

7. Suurin osa bileistä pidetään 
tässä rakennuksessa.

10. Useimpien kurssien pituus.

11. Neljä kertaa vuodessa ilmes-
tyvä, kriitikoiden ylistämä taide-
teos, valmistettu päätoimituksen 
verestä, hiestä, kyynelistä ja 
rakkaudesta.

13. Todennäköisesti käytetyin lu-
kupaikkasi koko yliopistourallasi.

Vaakasuoraan:

3. Näitä tarvitset 180 valmistuak-
sesi kandiksi.

6. Täällä pidetään Kronikan toi-
mituskokoukset!

8. _ on rakkaus <3

9. Vesigate ´25:n tapahtumapaik-
ka.

12. Näiden liimaaminen on 
häpeällistä ja harhaoppista toi-
mintaa.

14. Syy, miksi olet kenties joskus 
nähnyt isoja ryhmiä humalaisia 
opiskelijoita haalareissa noin klo 
18 jonain random keskiviikkona.

15. Kronoksen 80-vuotissynttäri-
bileet <3

16. Tapahtuma, jossa pääsee 
rupattelemaan proffien kanssa 
Topelian huoneessa A223.
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Puuhapalsta

Fuksin ABC  -ristikko
Nyt, kun olet tutustunut mainioon sanakirjaamme, on aika testata 
tietojasi! Kaikki ristikon vastaukset löytyvät Fuksin ABC:stä (tosin 
jotkut vaativat rivien välistä lukemista).
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Rapu (22.6-22.7)
Olivatko vanhempasi hieman 
skeptisiä, kun kerroit heille 
lähteväsi opiskelemaan histo-
riaa eikä STEM-aineita tai 
oikeustiedettä? Eivätkö edellä 
mainitut STEM- tai oikisopis-
kelijat ota sinua yhtä tosis-
saan, kun kuulevat, että olet 
humanisti? Miksi sitten kuun-
telet heitä? Olet valinnut tä-
män polun, (aika hyvän polun, 
jos päätoimitukselta kysy-
tään), joten älä välitä niistä, 
jotka yrittävät saada sinut 
muuttamaan mieltäsi ja ole 
itsevarma valinnasta, jonka 
olet tehnyt.

Leijona (23.7-22.8)
Kronoksessa joka päivä tuo tullessaan jotain uutta. Oli se kiinnos-
tava fakta luennolla, hyvä artikkeli, jota luet esseetä varten tai uusi 
tuttavuus. Pysähdy välillä arvostamaan näitä pieniä elämän iloja – 
akateemisessa kontekstissa ja yleisesti. Arki saattaa joskus vaikuttaa 
harmaalta ja tylsältä, mutta kyllä siitäkin löytyy värikkäitä pilkkuja. 

Neitsyt (23.8-22.9)
Onko sinulla jo tulevaisuuden suunnitelmia? Tiedätkö, mitä haluat 
valmistumisen jälkeen tehdä? Jos et vielä, se ei haittaa. Tätä varten 
yliopisto on olemassa! Fuksivuotena ei erikoistuta vielä mihinkään, 
mutta tulevina vuosina kurssivalinnoissa on paljon enemmän va-
pautta. Silloin on jo hyvä päättää, mihin suuntaat katseesi. Mieti siis 
tämä vuosi rauhassa tulevaisuuttasi.
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Kronoskooppi
Tervetuloa Kronokseen, fuksi! Tämä lehti on varmasti ollut täyn-
nä ympäripyöreitä onnitteluja ja kauniita sanoja, mutta nyt on aika 
selvittää, miten fuksivuotesi oikeasti menee. Tähdet ovat kertoneet 
juuri sinulle ennustuksia ja neuvoja liittyen ensimmäiseen vuoteesi 
Kronoksessa.

Oinas (21.3-20.4)
Akateeminen vuosi alkaa pian, ja olet varmasti innoissasi kursseista 
ja opiskelusta. Eihän historiaa tulla opiskelemaan, ellei siitä ole oike-
asti kiinnostunut. Muista kuitenkin, että yliopisto ei ole vain opiske-
lupaikka. Se tarjoaa tapahtumia, kulttuuria, kerhoja, järjestötoimin-
taa ja muuta! Hyödynnä nämä mahdollisuudet ja rikasta yliopisto-
elämääsi. Ehkä juuri sinusta tulee Kronikan seuraava päätoimittaja?

Härkä (21.4-20.5)
Meillä kaikilla on historiassa lempiaikakausi tai -tapahtuma. Olet 
kenties tullut Kronokseen varmana, mihin haluat erikoistua. Älä 
kuitenkaan tee päätöstä ihan niin nopeasti. Kurssivalikoimamme on 
laaja, ja jos valmistut maisteriksi, sinulla on (ainakin) kokonaiset viisi 
vuotta kokeilla vaikka mitä! Älä siis rajoita itseäsi vain tietyn tyyp-
piseen historiaan, vaan kokeile muutamaa kurssia, jotka ovat muka-
vuusalueesi ulkopuolella.

Kaksoset (21.5-21.6)
Tiedät tämän ehkä jo, mutta lukio ja yliopisto ovat kaksi täysin eri 
maailmaa. Yksi tärkeä eroavaisuus on arvosanojen tärkeyden lasku. 
En yritä tässä neuvoa, että heität koko opiskelun sivuun ja saat jokai-
sesta kurssista hylätyn, vaan muistuttaa, että kaikki saavat loppujen 
lopuksi saman tutkinnon, oli keskiarvo 2 vai 4,5. Toki on esimerkiksi 
joitain sivuaineita keskiarvorajoilla, mutta valtaosalle meistä kurssiar-
vosanat ovat vain numeroita, joita ei kuulu stressata liikaa.
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Vesimies (20.1-19.2)
Kun opinnot alkavat, sinusta saattaa tuntua, että olet kenties hieman 
ruosteessa. Ylioppilaskirjoituksista on ollut jo monen kuukauden tau-
ko, puhumattakaan mahdollisista välivuosista tai monivuotisesta työ-
urasta. Kirjoittamisessa menee ehkä moninkertaisesti pidempään, 
kuin mitä muistat lukiosta tai aiemmista tutkinnoista. Älä hätäänny, 
kyllä tämä tästä. Tee työsi hitaasti, mutta varmasti, ja ennen pitkää 
huomaatkin, että se sujuu paljon luontevammin.

Kalat (20.2-20.3)
Yliopisto on monille tärkeää itsetutkiskelun ja introspektion aikaa. 
Kuka olet? Miksi haluat tulla isona? Kokeile rohkeasti kysyä itseltäsi 
näitä kysymyksiä. Älä myöskään pelkää astua mukavuusalueesi ulko-
puolelle ja kokeilla uusia asioita – bileistä, kerhoista ja aktiviteeteista 
omaan ulkonäköön ja minäkuvaan. Olet juuri astunut uuteen ympä-
ristöön, jossa voit aloittaa täysin puhtaalta pohjalta.
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Vaaka (23.9-22.10)
Yliopistossa opiskelu voi olla kuormittavaa esimerkiksi lukioon ver-
rattuna. Erityisesti periodien lopulla deadlineja voi olla runsaasti. 
Työt voivat alkaa tuntua loputtomalta to do -listalta henkisesti rikas-
tuttavan opiskelutaipaleen sijaan. Älä anna tämän kuormituksen riis-
tää intohimoasi historiaa kohtaan. Ei haittaa, vaikka jokunen essee 
tulee muutaman viikon (tai kuukauden) myöhässä.

Skorpioni (23.10-22.11)
Usein kuulee, että juuri yliopistossa muodostetut ystävyyssuhteet 
kestävät koko loppuelämän. Molemmat päätoimittajat ovat kakkos-
vuoden opiskelijoita, jotka eivät vielä tiedä, pitääkö tämä paikkansa, 
mutta kyllä se vaikuttaa ihan mahdolliselta. Älä siis jää porukan ul-
kopuolelle taistelemaan Sisun kanssa yksin. Puhu rohkeasti muille 
fukseille (ja miksei vanhemmillekin opiskelijoille?).

Jousimies (23.11-22.12)
Mitkä opiskelustrategiat toimivat juuri sinun kohdallasi? Tykkäätkö 
suunnitella ajankäyttösi minuutilleen kurssien välillä vai tehdä sitä, 
mikä kyseisenä päivänä onnistuu parhaiten? Teetkö mieluummin 
kouluhommia kirjastossa, kotona vai muualla? Yliopisto-opiskelu on 
monella tavalla erilaista, kuin esimerkiksi lukiossa, mutta yleiset ajan-
käyttö- ja opiskelutavat sopivat molempiin. Ja jos et vielä tiedä, missä 
olosuhteissa opiskelet parhaiten, nyt on korkea aika selvittää se.

Kauris (22.12-19.1)
Yliopistosta kuulee kaikenlaista. Se on arvokas opinahjo, jonne pää-
sevät sisään vain parhaat, lukeneimmat ja intohimoisimmat. Näiden 
puheiden kuulemisen jälkeen voi olla houkuttavaa osoittaa ne todeksi 
ja jäädä yömyöhään asti kirjastoon viimeistelemään esseitä, jotta ne 
olisivat täydellisiä. Olet tietysti vapaa tekemään näin, kunhan kuun-
telet kehoasi ja pidät taukoja, kun se niitä pyytää.

56



Kampuskartta, helsinki.fi

Kampuskartta
1. Päärakennus, Fabianinkatu 30

2. Tiedekulma, Yliopistonkatu 4

3. Porthania, Yliopistonkatu 3

4. Kansalliskirjasto, Unioninkatu 
   36

5. Fabianinkatu 24

6. Kielikeskus, Fabianinkatu 26

7. Aleksandria, Fabianinkatu 28

8, Pääkirjasto (Kaisa), Fabianin-
    katu 30

9. Topelia, Unioninkatu 38

10. Metsätalo, Unioninkatu 40

11. Unioninkadun juhlahuoneis-
     tot, Unioninkatu 33

12. Snellmaninkatu 10

13. Unioninkatu 35

14. Svenska social- och kommu
     nalhögskolan (Soc & kom), 
     Snellmaninkatu 12

15. Snellmania, Unioninkatu 37

16. Snellmaninkatu 14

17. Aurora, Siltavuorenpenger 10

18. Minerva (uusi rakennus), 
     Siltavuorenpenger 5 A

19. Minerva (vanha rakennus), 
     Siltavuorenpenger 5 A

20. Athena, Siltavuorenpenger 3

21. Psychologicum, Siltavuoren
     penger 1
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